Casa, decidi pelo seu VETO TOTAL, conforme segue:

Razões do veto

Conforme se vislumbra dos termos da lei em análise, a Câmara Municipal 

estabelece o valor mínimo para cobrança de débitos da dívida ativa na quantia de 300 (trezentos) UPFD, 

o que resultaria, hoje no valor de R$1 1.334.00 (onze mil trezentos e trinta e quatro reais), sendo que. 

cada UPFD está no valor de R$37,78 (trinta e sete reais e setenta e oito centavos) conforme Decreto 

Municipal 001/2023, tomando quase impossível a execução fiscal do Município, tendo em vista que, 

dos 500 maiores devedores do Município, temos hoje, apenas, 165 passíveis de cobrança no presente